
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  303    del 13/12/2021 

  

OGGETTO: Approvazione bilancio di previsione 2021-2023. 
 

L'anno duemilaventuno  il giorno tredici del mese di dicembre alle ore  in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è 

riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge  con  le modalità straordinarie consentite dall’art.73 del 

D.L. n. 18 del 17/03/2020 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di  Sindaco  e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 
 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                         Sindaco X  

Zizzo Grazia                                                                      Assessore  X 

Foscari Filippo                                                                  Assessore X  

Numinato Davide Licari                                                   Assessore videoconferenza  

Stefano Maurizio Mistretta                                               Assessore videoconferenza  

Siculiana Antonino Giuseppe                                           Assessore videoconferenza  

 

     Con  la partecipazione del Segretario Generale, Dott. Gabriele Pecoraro, presente 

presso la sede comunale 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del Segretario comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonchè accertato che 

gli stessi hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente 

per comprendere gli interventi e constatare le votazioni - dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

a trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. 

R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata 

approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, provincie, comuni ed enti del 

SSN); 

 

Tenuto conto che la suddetta riforma è considerata un tassello fondamentale alla generale 

operazione di armonizzazione dei sistemi contabili di tutti i livelli di governo, nata dall’esigenza di 

garantire il monitoraggio ed il controllo degli andamenti della finanza pubblica e consentire la 

raccordabilità dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio con quelli adottati in ambito europeo; 

 

Richiamato in particolare: 

 L’art. 11, comma 14, del D. Lgs n. 118/2011, il quale dispone che a decorrere dal 2016 gli 

Enti adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli 

effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 Le istruzioni pubblicate da Arconet sul sito istituzionale aventi ad oggetto: adempimenti per 

l’entrata a regime della riforma contabile prevista dal D. Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118, 

nell’esercizio 2016, in cui viene precisato che “dal 2016 è soppressa la distinzione tra il 

bilancio annuale e il bilancio pluriennale e viene meno l’obbligo di predisporre bilanci e 

rendiconto secondo un doppio schema (conoscitivo e autorizzatorio)”.  

 

Ricordato che, ai sensi dell’art.  151, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, le previsioni di bilancio 

sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 

Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicativi; 

 

Dato atto che, con deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del 

Consiglio Comunale, n. 5 del 15.02.2019 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell'ente. 

 

Peso atto che questo ente ha ottemperato, nei termini previsti, agli adempimenti di cui al combinato 

disposto degli artt. 251 e 259, comma 3, del TUEL adottando, in data 14.03.2019, le seguenti 

deliberazioni di C.C.: 

n. 7 del 14.03.2019 - diritti accesso agli atti; 

n. 8 del 14.03.2019 - oneri concessori; 

n. 9 del 14.03.2019 - diritti di segreteria e di istruttoria SUAPE; 

n. 10 del 14.03.2019 - sanzioni su abusi edilizi; 

n. 11 del 14.03.2019 - tariffe matrimoni civili; 

n. 12 del 14.03.2019 - tariffe servizio idrico integrato; 

n. 13 del 14.03.2019 - mensa scolastica; 

n. 14 del 14.03.2019 - servizi a domanda individuale istituti culturali; 

n. 15 del 14.03.2019 - tariffe museo etnoantropologico; 

n. 16 del 14.03.2019 - tariffe museo civico; 

n. 17 del 14.03.2019 - tariffe TARI; 

n. 18 del 14.03.2019 - diritti cimiteriali; 

n. 19 del 14.03.2019 - addizionale comunale IRPEF; 

n. 20 del 14.03.2019 - IMU e TASI;  

n. 21 del 14.03.2019 - Imposta di soggiorno; 

n. 22 del 14.03.2019 - TOSAP; 

n. 23 del 14.03.2019 - imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni; 



Che con deliberazione n. 35 del 16.07.2020 il Consiglio Comunale ha approvato, in ossequio a 

quanto disciplinato dall'art. 1, comma 738, della Legge 160/2019, il Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta Municipale Propria (IMU); 

 

Che con deliberazione n. 36 del 16.07.2020 il Consiglio Comunale ha approvato, in ossequio a 

quanto disciplinato dall'art. 1, comma 738, della Legge 160/2019, le nuove aliquote IMU; 

 

Che con deliberazioni nn. 48 e 49 del 23.09.2020 il Consiglio Comunale ha approvato, 

rispettivamente,  il Regolamento comunale per l'applicazione della tassa sui rifiuti (TARI) e il P.E.F 

e le tariffe per il 2020, tariffe che vengono applicate anche nell'anno 2021 ai sensi dell'art. 1, 

comma 169, della Legge 296/2006; 

 

Che con deliberazione n. 47 del 26.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento 

per l’istituzione e la disciplina del canone unico patrimoniale legge 160/2019; 

 

Che con deliberazione n. 48 del 26.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento 

per l’istituzione e la disciplina del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in 

strutture attrezzate legge 160/2019; 

 

Che con deliberazione n. 171 del 28.07.2021 la Giunta Comunale ha approvato, ai sensi dell' 

articolo 1, commi 816-847, della Legge 160/2019, la determinazione delle tariffe del Canone unico 

patrimoniale di concessione, autorizzazione, esposizione pubblicitaria e per l’occupazione delle aree 

e degli spazi destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 

 

Che con le sopradescritte delibere sono state definite al massimo le aliquote di imposta dei tributi 

locali e delle tariffe dei servizi che sono state adeguate alla totale copertura del costo dei servizi 

nonché a garantire le percentuali di legge di copertura dei costi degli stessi; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 e la relativa documentazione allegata; 

 

Rilevato che il bilancio di previsione risulta redatto in conformità ai principi contabili generali ed 

applicati di cui al D. Lgs. n. 118/2011 nonché dalla normativa vigente in materia per il risanamento 

della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 

Rilevato  che, ai sensi dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, al 

bilancio di previsione risulta allegata la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di 

deficitarietà strutturale; 

 

Che per quanto attiene l’affidamento degli incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 3, comma 

55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’art. 46, comma 2 del decreto legge n. 112/2008, 

questo comune non ha adottato alcuna deliberazione in quanto non intende affidare alcun incarico di 

collaborazione a titolo oneroso; 

 

Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 243 del 25.10.2021 è stato approvato il 

Programma Triennale del fabbisogno di personale 2021/2023; 

 

Che con deliberazione n. 176 del 31.07.2021 la Giunta Municipale ha provveduto alla ripartizione 

dei proventi delle sanzioni amministrative per le violazioni previste dall’art. 208 del C.d.S per 

l’anno 2021; 

 



Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 158 del 7.07.2021 è stato approvato il Piano 

Triennale delle Opere Pubbliche ed il piano biennale delle forniture e dei servizi - triennio 2021-

2023. 

 

Richiamato inoltre l’art. 162, comma 6, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che il 

bilancio di previsione degli enti locali deve garantire l’equilibrio economico finanziario inteso come 

pareggio tra le entrate correnti (Titoli I, II e III) e le spese correnti (Titolo I) più le spese per 

rimborso di prestiti (Titolo IV), salve le eccezioni previste dalla legge; 

 

Che le spese a destinazione vincolata sono coperte da entrate correlate e contribuzioni a specifica 

destinazione; 

 

Visto l’art. 3, comma 1, del D. Lgs 118/2011 secondo cui le amministrazioni pubbliche conformano 

le propria gestione ai principi contabili generali contenuti nell’allegato 1 e ai principi contabili 

applicati, tra i quali quello della contabilità finanziaria (allegato 4/2) e quello della contabilità 

economico-patrimoniale (all. 4/3); 

 

 

Visto il D. Lgs, n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 coordinato con il D. Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

Di approvare lo schema di bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati da sottoporre al 

Consiglio Comunale per l'approvazione; 

 

Di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 è stato redatto secondo i principi generali 

ed applicativi di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza 

pubblica; 

 

Dare atto che le previsioni di spesa risultano nella misura minima per l’adempimento dei 

servizi pubblici essenziali e le obbligazioni di legge e risultano salvaguardati gli equilibri ai 

sensi dell'art. 193 del TUEL; 

 

Dare atto che la spesa del personale risulta coerente ai fini del rispetto dell’art. 1, commi 557 e 

557-quater, della Legge 296/2006; 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

 

  



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 
 

 

IL SINDACO 

                 F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Filippo Foscari                                                                      F.to Gabriele Pecoraro 

 
 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA 
 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 13/12/2021 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               F.to Gabriele Pecoraro 

 
 
                      
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE IX 
 

Programmazione Finanziaria, Risorse 
Umane, Gestione delle Risorse e 

Patrimonio 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Approvazione bilancio di previsione 

2021-2023. 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 
Municipale nella seduta del 
13/12/2021  con deliberazione n. 303 
 
dichiarata  immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art.12 co.1° della L.R. 
44/91: 
 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì________________                              Lì  22/11/2021 

 

 
      L’ASSESSORE RELATORE                                    L’UFFICIO PROPONENTE 

                   
                                                                                 Dott. Andrea Antonino Di  Como 
                                                                                F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 

correttezza dell'azione amministrativa esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 

 Data  22/11/2021              IL RESPONSABILE 
                                         Dott. Andrea Antonino Di Como 
                                       F.to Andrea Antonino Di Como 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile 
esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Data  22/11/2021                IL RESPONSABILE 
                                        Dott. Andrea Antonino Di  Como 
                                      F.to Andrea Antonino Di Como 
 

 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 
PROPOSTA:    

 €. ______________________ 

 
 AL CAP.___________ IPR  N._____________________ 
 

  Data,_________________ 

                                             

                                                 IL RESPONSABILE DEL  

                                     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE IX 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata 

approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, provincie, comuni ed enti del 

SSN); 

 

Tenuto conto che la suddetta riforma è considerata un tassello fondamentale alla generale 

operazione di armonizzazione dei sistemi contabili di tutti i livelli di governo, nata dall’esigenza di 

garantire il monitoraggio ed il controllo degli andamenti della finanza pubblica e consentire la 

raccordabilità dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio con quelli adottati in ambito europeo; 

 

Richiamato in particolare: 

 L’art. 11, comma 14, del D. Lgs n. 118/2011, il quale dispone che a decorrere dal 2016 gli 

Enti adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli 

effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 Le istruzioni pubblicate da Arconet sul sito istituzionale aventi ad oggetto: adempimenti per 

l’entrata a regime della riforma contabile prevista dal D. Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118, 

nell’esercizio 2016, in cui viene precisato che “dal 2016 è soppressa la distinzione tra il 

bilancio annuale e il bilancio pluriennale e viene meno l’obbligo di predisporre bilanci e 

rendiconto secondo un doppio schema (conoscitivo e autorizzatorio)”.  

 

Ricordato che, ai sensi dell’art.  151, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, le previsioni di bilancio 

sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 

Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicativi; 

 

Dato atto che, con deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del 

Consiglio Comunale, n. 5 del 15.02.2019 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell'ente. 

 

Peso atto che questo ente ha ottemperato, nei termini previsti, agli adempimenti di cui al combinato 

disposto degli artt. 251 e 259, comma 3, del TUEL adottando, in data 14.03.2019, le seguenti 

deliberazioni di C.C.: 

n. 7 del 14.03.2019 - diritti accesso agli atti; 

n. 8 del 14.03.2019 - oneri concessori; 

n. 9 del 14.03.2019 - diritti di segreteria e di istruttoria SUAPE; 

n. 10 del 14.03.2019 - sanzioni su abusi edilizi; 

n. 11 del 14.03.2019 - tariffe matrimoni civili; 

n. 12 del 14.03.2019 - tariffe servizio idrico integrato; 

n. 13 del 14.03.2019 - mensa scolastica; 

n. 14 del 14.03.2019 - servizi a domanda individuale istituti culturali; 

n. 15 del 14.03.2019 - tariffe museo etnoantropologico; 

n. 16 del 14.03.2019 - tariffe museo civico; 

n. 17 del 14.03.2019 - tariffe TARI; 

n. 18 del 14.03.2019 - diritti cimiteriali; 

n. 19 del 14.03.2019 - addizionale comunale IRPEF; 

n. 20 del 14.03.2019 - IMU e TASI;  

n. 21 del 14.03.2019 - Imposta di soggiorno; 

n. 22 del 14.03.2019 - TOSAP; 



n. 23 del 14.03.2019 - imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni; 

Che con deliberazione n. 35 del 16.07.2020 il Consiglio Comunale ha approvato, in ossequio a 

quanto disciplinato dall'art. 1, comma 738, della Legge 160/2019, il Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta Municipale Propria (IMU); 

 

Che con deliberazione n. 36 del 16.07.2020 il Consiglio Comunale ha approvato, in ossequio a 

quanto disciplinato dall'art. 1, comma 738, della Legge 160/2019, le nuove aliquote IMU; 

 

Che con deliberazioni nn. 48 e 49 del 23.09.2020 il Consiglio Comunale ha approvato, 

rispettivamente,  il Regolamento comunale per l'applicazione della tassa sui rifiuti (TARI) e il P.E.F 

e le tariffe per il 2020, tariffe che vengono applicate anche nell'anno 2021 ai sensi dell'art. 1, 

comma 169, della Legge 296/2006; 

 

Che con deliberazione n. 47 del 26.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento 

per l’istituzione e la disciplina del canone unico patrimoniale legge 160/2019; 

 

Che con deliberazione n. 48 del 26.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento 

per l’istituzione e la disciplina del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in 

strutture attrezzate legge 160/2019; 

 

Che con deliberazione n. 171 del 28.07.2021 la Giunta Comunale ha approvato, ai sensi 

dell'articolo 1, commi 816-847, della Legge 160/2019, la determinazione delle tariffe del Canone 

unico patrimoniale di concessione, autorizzazione, esposizione pubblicitaria e per l’occupazione 

delle aree e degli spazi destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 

 

Che con le sopradescritte delibere sono state definite al massimo le aliquote di imposta dei tributi 

locali e delle tariffe dei servizi che sono state adeguate alla totale copertura del costo dei servizi 

nonché a garantire le percentuali di legge di copertura dei costi degli stessi; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 e la relativa documentazione allegata; 

 

Rilevato che il bilancio di previsione risulta redatto in conformità ai principi contabili generali ed 

applicati di cui al D. Lgs. n. 118/2011 nonché dalla normativa vigente in materia per il risanamento 

della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 

Rilevato  che, ai sensi dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, al 

bilancio di previsione risulta allegata la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di 

deficitarietà strutturale; 

 

Che per quanto attiene l’affidamento degli incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 3, comma 

55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’art. 46, comma 2 del decreto legge n. 112/2008, 

questo comune non ha adottato alcuna deliberazione in quanto non intende affidare alcun incarico di 

collaborazione a titolo oneroso; 

 

Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 243 del 25.10.2021 è stato approvato il 

Programma Triennale del fabbisogno di personale 2021/2023; 

 

Che con deliberazione n. 176 del 31.07.2021 la Giunta Municipale ha provveduto alla ripartizione 

dei proventi delle sanzioni amministrative per le violazioni previste dall’art. 208 del C.d.S per 

l’anno 2021; 



 

Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 158 del 7.07.2021 è stato approvato il Piano 

Triennale delle Opere Pubbliche ed il piano biennale delle forniture e dei servizi - triennio 2021-

2023. 

 

Richiamato inoltre l’art. 162, comma 6, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che il 

bilancio di previsione degli enti locali deve garantire l’equilibrio economico finanziario inteso come 

pareggio tra le entrate correnti (Titoli I, II e III) e le spese correnti (Titolo I) più le spese per 

rimborso di prestiti (Titolo IV), salve le eccezioni previste dalla legge; 

 

Che le spese a destinazione vincolata sono coperte da entrate correlate e contribuzioni a specifica 

destinazione; 

 

Visto l’art. 3, comma 1, del D. Lgs 118/2011 secondo cui le amministrazioni pubbliche conformano 

le propria gestione ai principi contabili generali contenuti nell’allegato 1 e ai principi contabili 

applicati, tra i quali quello della contabilità finanziaria (allegato 4/2) e quello della contabilità 

economico-patrimoniale (all. 4/3); 

 

Visto il D. Lgs, n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 coordinato con il D. Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

PROPONE 

 

alla Giunta Comunale 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

Di approvare lo schema di bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati da sottoporre al 

Consiglio Comunale per l'approvazione; 

 

Di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 è stato redatto secondo i principi generali 

ed applicativi di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza 

pubblica; 

 

Dare atto che le previsioni di spesa risultano nella misura minima per l’adempimento dei 

servizi pubblici essenziali e le obbligazioni di legge e risultano salvaguardati gli equilibri ai 

sensi dell'art. 193 del TUEL; 

 

Dare atto che la spesa del personale risulta coerente ai fini del rispetto dell’art. 1, commi 557 e 

557-quater, della Legge 296/2006; 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

    



 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE IX 

(Dott. Andrea Antonino Di Como) 

                                                      F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


